<sup>77</sup> *Comm.* 35 p. 66: “Rev. mus sextus Consultor autem censet extendi posse etiam ad parochos facultatem praebendi consensum ad ecclesias aedificandas, dummodo agatur de parvis ecclesiis (sic) et dummodo parochus agat secundum normas generales ad hoc ab Episcopo latas”.

<sup>78</sup> *Comm.* 35 p. 66: “Rev. mus Secretarius respondet semper Episcopum habere facultatem edendi normas generales quibus parochi uti possint ad praebendum consensum pro parvis ecclesiis. Sed non requiritur ut id ponatur expresse in Codice”.

Con una decisión unánime se acordó retener el §1 del canon 1162<sup>79</sup>. En el proyecto de 1977 se introdujeron modificaciones en la redacción:

#### Redacción aprobada por el Coetus

Nulla ecclesia aedificetur sine expresso Ordinarii loci consensu, quem tamen Vicarius Generalis praestare nequit sine mandato speciali<sup>80</sup>.

#### Schema 77 can. 9 §1 (CIC 1162)

Nulla ecclesia aedificetur sine expresso Ordinarii loci consensu, quem tamen Vicarius Generalis vel Vicarii Episcopales praestare nequit sine mandato speciali<sup>81</sup>.

No encontramos en las actas publicadas hasta ahora en la revista *Communicationes* la explicación de la introducción, como cambio en el proyecto aprobado, de la figura del Vicario Episcopal. Podemos pensar que se tratase de una modificación de última hora antes de imprimir el *Schema De locis et temporibus (...)*, acomodándolo a lo que ya se había introducido en las discusiones del *Coetus de Sacra Hierarquia* y en la introducción del *Schema de Populo Dei*<sup>82</sup>.

En efecto, el Decreto *Christus Dominus* introduce la figura<sup>83</sup> que se regula en el Motu proprio *Ecclesiae Sanctae* de Pablo VI del 6 de agosto de 1966<sup>84</sup>. Toda

<sup>79</sup> Cf. *Comm.* 35 p. 66 y 80.

<sup>80</sup> Cf. *Comm.* 35 p. 80.

<sup>81</sup> Cf. Schema 1977 can. 9 §1 (CIC 1162) p. 8.

<sup>82</sup> Cf. PCCICR, *Schema canonum libri II...*, p. 18: "Normae de iisdem enuntiatae compositae sunt, attentis etiam praescriptis M. P. *Ecclesiae Sanctae*, I, n. 14. Normae illae respiciunt eorundem constitutionem, eorundem potestatem et eorum obligationes, itemque expirationem eorum potestatis. Ad constitutionem eorum quod attinet notetur vicarium episcopalem, qui non sit Episcopus auxiliaris, ad tempus tantum nominandum esse (M. P. *Ecclesiae Sanctae*, I, n. 14, §5). Clare tandem determinatur eos in dioecesi non habere potestatem legislativam, sed tantummodo potestatem executivam, ad ponendos scilicet actus administrativos, qui de competentia etiam sunt Episcopi dioecesani, iis tamen exceptis actibus quos Episcopus sibi reservaverit vel qui ex iure requirunt speciale Episcopi mandatum". Posteriormente, el 14 de abril de 1980, se aprobaba por unanimidad el canon 289, antecedente del actual 476 del CIC 83 (cf. ID., «Coetus "de populo Dei". Examen animadversionum exhibitarum ex processu verbali italice exarato», in *Communicationes* 13 (1981) p. 118).